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Nowy rozdział w historii Kielc
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Agata Wojda została oficjalnie 
zaprzysiężona na stanowisko 
prezydenta Kielc. - Złożyłam 
ślubowanie, które jest moim 
największym życiowym 
zobowiązaniem. W tych 
kilku słowach jest wszystko, 
co w samorządzie jest 
najważniejsze. Żeby działać 
zgodnie i w granicach prawa, 
działać dla dobra publicznego 
i pomyślności obywateli. Nic 
więcej nie trzeba w tej sprawie 
mówić – powiedziała nowa 
prezydentka Agata Wojda.

Kieleckie Dni  
Informatyki 2024

Strona 3

Dla rowerzystów 
oraz pieszych

Strona 4

Rusza nabór do 
szkół średnich
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WYDARZENIA
18.05, godz. 18-24 Europejska Noc Muzeów

SPEKTAKLE:
Kieleckie Centrum Kultury
10-11.05, godz. 19, 12.05, godz. 16, 13.05, godz. 18, „Wesoły Wdo-
wiec”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK
18.05, godz. 19, „Umrzeć ze śmiechu”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena 
KCK
19.05, godz. 16, „Prawda”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK
19.05, godz. 18, „Pani Pylińska i sekret Chopina”, Duża Scena KCK
Teatr im. Stefana Żeromskiego
11.05, godz. 19 i 12.05, godz. 17, „Helgi, syn Jóna”
22-23.05, godz. 11, „Opowieści z Narnii. Lew, Czarownica i stara 
szafa”
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
11.05, godz. 17, (premiera), 12.05, godz. 11 i 16, 18.05, godz. 16, 
„Takie coś”
14-17.05, godz. 9 i 11, „Pchła Szachrajka”
19.05, godz. 11, 21-23.05, godz. 9 i 11, „Amelka, Bóbr i Król na dachu”
Kielecki Teatr Tańca
17.05, godz. 18, „Kopciuszek”, Duża Scena KTT

KONCERTY:
Dom Środowisk Twórczych
10.05, godz. 20, Kinior & Saren, bilety 25 zł
12.05, godz. 18, Natalia Kwiatkowska, wstęp wolny
19.05, godz. 18, EKT Gdynia, bilety 30-40 zł
Kieleckie Centrum Kultury
16.05, godz. 19, Sława Przybylska, Mała Scena KCK

INNE:
Miejska Biblioteka Publiczna, Poczytalnia na dVoRcu
09.05, godz. 17.30, spotkanie z Ewą Błaszczyk
10.05, godz. 17.30, spotkanie z Agnieszką Kosińską 
14.05, godz. 17.30, spotkanie z Izabellą Frączyk, 
20.05, godz. 17.30, spotkanie z Małgorzatą Wardą
21.05, godz. 18, spotkanie ze Zbigniewem Janasem,
Dom Kultury „Zameczek”
10.05, godz. 19, Bliski Wschód, spotkanie z Jackiem Słowakiem
Kieleckie Centrum Kultury
11.05 i 18.05, godz. 10-12, Warsztaty ze szkła fusingowego, zapisy: 
788 858 878 / edukacja@kck.com.pl 
12.05, godz. 17, Salon Kobiet: Stanisław Janicki, Galeria Winda, 
wstęp 20 zł
Instytut Dizajnu
11.05, godz. 10-13, Sobota ze stolarzem, warsztaty 
Energetyczne Centrum Nauki Industria
12.05, godz. 13, „Podgrzewamy temperaturę”, warsztaty 
18-19.05, godz. 13, „Sekrety pszczół”, warsztaty 
Muzeum Historii Kielc
11.05, godz. 11, „Śladami Starowarszawskiego Przedmieścia”, spacer 
Muzeum Zabawek i Zabawy
12.05, godz. 11-12.30 i 13-14, „Co ma ręka do gadania?”, warsztaty 
rodzinne 
Dom Środowisk Twórczych
14.05, godz. 18, Spotkanie z prof. Marcinem Matczakiem, wstęp 
wolny 
Muzeum Diecezjalne 
16.05, godz. 17, „Oblicza Piękna: Piękno zranione”, wykład 
23.05, godz. 18, „Sala Rozpraw”, spotkanie dyskusyjne 

WYSTAWY:
Muzeum Diecezjalne, „In hoc signo vinces” (wernisaż 16.05, godz. 15)
Biuro Wystaw Artystycznych, „Chwile”, Dorota Świdzińska (do 
21.05),  III Festiwal Fotograficzny „Fotoperyferie”, m.in. „Another 
vision of a woman”, Edward Hartwig (do 26.05 lub 7.06), 
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” Kieleckie Centrum Kultury, 
„Dyplom 2024”, (do 30.05)
Muzeum Historii Kielc, „Kielce i region w obiektywie Władysława 
Kosterskiego-Spalskiego”, (wernisaż 18.05, godz. 18), 
Muzeum Zabawek i Zabawy, „Miniaturowy świat wielkich rzeczy”, 
(do 16.06), „Lalki na wolności” (do 8.09)
Instytut Dizajnu, „Obrzeża. Szara strefa urbanistyki”, (do 16.06), 
„Ekoeksperymentarium”, (do 23.06)

GARŚĆ KULTURY 09.23.05.2024 r. Egzaminy i rekrutacja 
ósmoklasistów
13 maja rusza rekrutacja do szkół ponadpodstawowych. Miasto Kielce przygotowało 
dla kandydatów 1948 miejsc w 71 klasach pierwszych

Już od 6 maja poprzez Sys-
tem Elektronicznego Naboru 

ósmoklasiści mogą zapoznać się 
z ofertą szkół średnich, z kryteria-
mi i zasadami punktacji. Przed nimi 
egzaminy, których wyniki brane są 
pod uwagę podczas rekrutacji.

Nabór do szkół ponadpodsta-
wowych odbywa się tak jak w po-
przednich latach, właśnie poprzez 
SEN. - W Kielcach w bieżącym 
roku szkolnym szkołę podstawo-
wą kończy 943 uczniów. Zakłada-
my, że drugie tyle uczniów z gmin 
ościennych będzie brało udział 
w naborze do szkół średnich – 
informuje Grzegorz Sowiński, 
dyrektor wydziału odpowiedzial-
nego za oświatę, i dodaje, że dla 
kandydatów Miasto Kielce przy-
gotowało w tegorocznej rekrutacji 
1948 miejsc w 71 oddziałach klas 
pierwszych. W liceach ogólno-
kształcących będzie 36 oddzia-
łów, w technikach 28, a w szko-
łach branżowych pierwszego 
stopnia - 7.

NAJCZĘŚCIEJ 
WYBIERANE
W mijającym roku szkolnym naj-

większym zainteresowaniem cie-
szyły się III Liceum Ogólnokształ-
cące im. Cypriana Kamila Norwida, 
II Liceum Ogólnokształcące im. 
Jana Śniadeckiego oraz IV Liceum 
Ogólnokształcące. Wśród techni-
ków dominowały Technikum nr 11 
im. M. Strasza, Technikum nr 2 
oraz Technikum nr 7.

W zbliżającym się roku szkol-
nym placówki nie planują 

utworzenia nowych kierunków. Na 
razie nie powstaną także oddzia-
ły dwujęzyczne. Liczba uczniów 
kończących szkoły podstawowe 
jest bowiem znacząco niższa. 

SPRAWDZIAN WIEDZY
Tymczasem przed uczniami 

egzaminy ósmoklasisty, które od-
będą się od 14 do 16 maja. Mło-
dzi ludzie zdawać będą język pol-
ski, matematykę oraz język obcy 
nowożytny. To nie tylko spraw-
dzian ich wiedzy. Wynik decyduje 
o tym, do której szkoły kandydat 
się dostanie. Ważna jest także 
liczba zgromadzonych punktów 
za świadectwo i ewentualne do-
datkowe osiągnięcia. Maksymal-
nie takich punktów można zdobyć 
200. Dodatkowe terminy dla tych, 
którzy np. z powodu choroby nie 
będą mogli pojawić się na egza-
minach planowane są w dniach 
10-12 czerwca.

Więcej informacji na stronie 
www.kielce.eu (DLA MIESZKAŃ-
CA>ZAŁATW SPRAWĘ>EDU-
KACJA>SZKOŁY PONADPOD-
STAWOWE)

NOWOCZESNA 
INFRASTRUKTURA
Wielu młodych ludzi, decydując 

się na daną szkołę średnią, zwra-
ca uwagę na infrastrukturę spor-
tową. W nowym roku szkolnym, 
dzięki realizowanym przez Miasto 
inwestycjom,  czekają na nich 
nowoczesne kompleksy przy Ze-
społach Szkół: Zawodowych nr 1, 
Mechanicznych, Elektrycznych 
oraz Informatycznych. V Liceum 
Ogólnokształcące im. ks. P. Ście-
giennego ma nową nawierzchnię 
ze sztucznej trawy na istniejącym 
boisku Orlik, a I Liceum Ogólno-
kształcące im. S. Żeromskiego 
doczekało się hali sportowej.

© UM

QQ W Kielcach w bieżącym roku szkolnym szkołę podstawową kończy 943 uczniów. Zakłada się, iż drugie tyle 
uczniów z gmin ościennych będzie brało udział w naborze do szkół średnich.

Rekrutacja odbędzie się w dniach 13 maja - 19 czerwca.
Kandydat może wybrać dowolną liczbę szkół i dowolną liczbę klas 
w każdej ze wskazanych przez siebie szkół. Klasa wybrana jako 
pierwsza jest tą, na której kandydatowi najbardziej zależy.
Ubiegający się o przyjęcie do szkoły ponadpodstawowej z oddziałami 
dwujęzycznymi, międzynarodowymi lub sportowymi składają wnioski 
do 29 maja.
Od 3 do 13 czerwca odbędą się sprawdziany uzdolnień kierunkowych 
dla kandydatów, którzy złożyli wniosek do oddziału dwujęzycznego, 
międzynarodowego bądź sportowego.
Do 14 czerwca znane będą wyniki sprawdzianów uzdolnień kierunkowych.
Od 21 czerwca do 10 lipca kandydaci mogą wprowadzać do SEN 
oceny uzyskane na świadectwie ukończenia szkoły, liczbę punktów 
z egzaminu ósmoklasisty, a także inne osiągnięcia.

O TYM NALEŻY PAMIĘTAĆ
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Biorą odpowiedzialność za Kielce. 
Zaczyna się kadencja 2024-2029

- Nie zawiedźmy kielczanek i kielczan, otwórzmy nowy rozdział dla naszego miasta. Mieszkańcy pokładają w nas nadzieję, że spełnimy ich marzenia o przyjaznym, 
życzliwym i unikatowym miejscu, z którego można być dumnym – mówiła prezydentka Kielc Agata Wojda w pierwszym wystąpieniu po zaprzysiężeniu

We wtorek 7 maja pod-
czas pierwszej w kaden-

cji 2024-2029 sesji Rady Mia-
sta zarówno Agata Wojda, jak 
i nowi radni złożyli uroczyste 
ślubowanie. 

Rajcowie w tajnym głosowaniu 
zadecydowali również o prezydium.

OGROMNE WYZWANIA  
I JASNE CELE
„Obejmując urząd prezydenta 

Kielc, uroczyście ślubuję, że docho-
wam wierności prawu, a powierzony 
mi urząd sprawować będę tylko dla 
dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców miasta”. Tymi słowa-
mi Agata Wojda zainaugurowała 
swoją kadencję.

– Wygrać wybory to ogromna sa-
tysfakcja. Mieszkanki i mieszkańcy 
nam zaufali. To moment wielkiej 
radości. Ale chciałabym, by była też 
chwila refleksji. Wszyscy mamy pięć 
lat, by nie doprowadzić do tego, że 
po tym czasie ktoś będzie czuł ulgę, 
że kończymy etap współrządzenia 
miastem – dodała Agata Wojda. 

Prezydentka podkreśliła, że to na 
władzach miasta i radnych spoczy-
wa odpowiedzialność, aby spełniać 
marzenia mieszkańców. 

- Czasem te codzienne, drobne. 
Chcemy budować miasto, w którym 
będą miejsca do integracji, wyjąt-
kowe przestrzenie będące naszą 
wizytówką. Miasto, w którym nie 
będziemy na każdym kilometrze 
wpadać w dziury, gdzie z chęcią 

będziemy wybierali podróż komu-
nikacją publiczną lub rowerem po 
bezpiecznych drogach. Niech to 
będzie miasto, które w Polsce i za 
granicą będzie się kojarzyć jako 
miejsce unikatowe, przyjazne, 
życzliwe. Jako miejsce, z którego 
wynosi się dobre wspomnienia, 
z którego jesteśmy dumni – mówiła 
prezydentka Agata Wojda.

Zaznaczyła także jakie wyzwania 
stoją przed nowymi władzami. 

- To między innymi wykorzystanie 
środków z nowej perspektywy unij-
nej. To opracowanie planu ogólne-
go. To wyzwania związane z dobry-
mi, rozwojowymi miejscami pracy 
– dodała. 

W swoim wystąpieniu zaprosiła 
wszystkich do współpracy i szuka-
nia najlepszych pomysłów dla Kielc. 
Podkreśliła, że nie boi się konstruk-
tywnej krytyki. 

- Niech różnice zdań doprowadza-
ją nas do jak najlepszych rozwiązań. 
Chciałabym, aby słowem, które bę-
dzie nam przyświecało, był szacu-
nek – mówiła Agata Wojda. - Nie 
zawiedźmy kielczanek i kielczan, 
otwórzmy nowy rozdział dla naszego 
miasta – dodała prezydentka Kielc.

W swoim wystąpieniu Agata Woj-
da podziękowała także byłym prezy-
dentom stolicy województwa świę-
tokrzyskiego – Bogdanowi Wencie, 
Wojciechowi Lubawskiemu, Włodzi-
mierzowi Stępniowi i Jerzemu Su-
chańskiemu, którzy gościli na pierw-
szej w kadencji 2024-2029 sesji 

Rady Miasta. Z podziękowaniami 
zwróciła się także do Jolanty Daniel, 
która była pierwszą kobietą pełnią-
cą funkcję prezydenta Kielc, od 27 
stycznia do 13 lipca 1994 roku.

RADNI WYBRALI 
PREZYDIUM 
„Wierny Konstytucji i prawu Rze-

czypospolitej Polskiej, ślubuję uro-
czyście obowiązki radnego spra-
wować godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro mojego 
miasta i jego mieszkańców” – rotę 
ślubowania podczas pierwszej se-
sji w nowej kadencji odczytał prze-
wodniczący senior, Jarosław Karyś. 
Jemu również przypadło w udziale 
rozpoczęcie obrad.

Ślubowanie złożyło 24 radnych 
(nieobecny był wybrany z list Lewicy 
Marcin Chłodnicki). Po nim przepro-
wadzono wybór nowego przewodni-
czącego. Radni zgłosili tylko jedne-
go kandydata, Karola Wilczyńskiego 
z Koalicji Obywatelskiej. W tajnym 
głosowaniu poparło go 19 rajców, 
a 5 wstrzymało się od głosu.

Wiceprzewodniczącymi Rady 
Miasta Kielce zostali: Anna Mazur
-Kałuża, Jarosław Machnicki i Mar-
cin Stępniewski.

W kieleckiej Radzie Miasta ka-
dencji 2024-2029 powstały trzy klu-
by radnych – Koalicja Obywatelska 
(10 członków), Prawo i Sprawiedli-
wość (10 członków) oraz Perspekty-
wy (4 członków). 

© UM

KW Prawo i Sprawiedliwość – 22 796 głosów (30,21%) – 10 mandatów

• Piotr Kisiel; okręg 1; wiek: 42 lata; 2 027 głosów
• Elżbieta Hermanowska; okręg 1; wiek: 50 lat; 613 głosów
• Marcin Stępniewski; okręg 2; wiek: 31 lat; 3 055 głosów
• Natalia Rajtar; okręg 2; wiek: 28 lat; 709 głosów
• Jarosław Karyś; okręg 3; wiek: 68 lat; 2 415 głosów
• Dariusz Kozak; okręg 3; wiek: 47 lat; 845 głosów
• Anna Jaworska-Dąbrowska; okręg 4; wiek: 36 lat; 2 049 głosów
• Wiesław Koza; okręg 4; wiek: 66 lat; 1 146 głosów
• Arkadiusz Ślipikowski; okręg 5; wiek: 49 lat; 2 002 głosy
• Michał Płatek; okręg 5; wiek: 32 lata; 1 137 głosów

KKW Koalicja Obywatelska – 21 786 głosów (28,87%) – 10 mandatów

• Katarzyna Czech-Kruczek; okręg 1; wiek: 48 lat; 377 głosów
• Monika Kowalczyk; okręg 1; wiek: 48 lat; 289 głosów
• Karol Wilczyński; okręg 2; wiek: 36 lat; 1 805 głosów
• Kamila Wojda-Misiuda; okręg 2; wiek: 38 lat; 1 433 głosy
• Katarzyna Zapała; okręg 3; wiek: 42 lata; 1 865 głosów
• Kamil Żurek; okręg 3; wiek: 27 lat; 1 468 głosów
• Michał Piasecki; okręg 4; wiek: 34 lata; 1 914 głosów
• Jarosław Machnicki; okręg 4; wiek: 65 lat; 1 037 głosów
• Wiktor Pytlak; okręg 5; wiek: 35 lat; 2 016 głosów
• Katarzyna Kaleta; okręg 5; wiek: 30 lat; 751 głosów

KKW Maciej Bursztein Przyjazne Kielce – 11 242 (14,90%) – 4 mandaty

• Maciej Jakubczyk; okręg 1; wiek: 38 lat; 1 013 głosów
• Dariusz Gacek; okręg 2; wiek: 55 lat; 1 869 głosów
• Anna Mazur-Kałuża; okręg 3; wiek: 43 lata; 1 229 głosów
• Maciej Bursztein; okręg 5; wiek: 40 lat; 2 123 głosów

KKW Lewica – 4 930 głosów (6,53%) – 1 mandat

• Marcin Chłodnicki; okręg 4; wiek: 45 lat; 1 353 głosy

RADNI KADENCJI 2024-2029

QQ Ustępujący prezydent Kielc Bogdan Wenta pogratulował swojej następczyni Agacie 
Wojdzie i życzył sukcesów w zarządzaniu przez następną kadencję, czyli do 2029 roku. 

QQ Nowym przewodniczącym Rady Miasta został Karol Wilczyński (drugi od lewej).Na 
wiceprzewodniczących wybrano (od lewej): Annę Mazur-Kałużę, Jarosława Machnickiego 
i Marcina Stępniewskiego.   
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Kieleckie Dni Informatyki  
i Platynowi Partnerzy

Przez dwa dni młodzież 
ze szkół podstawowych 

i średnich oraz studenci lokalnych 
uczelni bawili się wraz z przedsta-
wicielami firm podczas Kieleckich 
Dni Informatyki. Wielkie święto 
informatyki w Kielcach odbyło 
się 16 i 17 kwietnia i obfitowało 
w warsztaty i dyskusje na temat 
nowych technologii i sztucznej in-
teligencji. 

Nocą, 16 kwietnia, w ramach 
hackathonu na Politechnice Świę-
tokrzyskiej 8 zespołów, łącznie 
blisko 30 osób, tworzyło najlepszą 
aplikację do generowania tras tu-
rystycznych w Kielcach. Punktem 
kulminacyjnym KDI był test infor-
matyczny 17 kwietnia dla uczniów 
oraz studentów. Jak podkreślają 
organizatorzy, przedsięwzięcie 
nie udałoby się bez partnerów 
biznesowych wspierających KDI 
merytorycznie i finansowo. 

W kategorii wsparcie meryto-
ryczne platynowym partnerem 
została firma ITMCODE. Dzięki 
temu pierwszego dnia udało się 
zapewnić wszystkim zaintereso-
wanym dostęp do wysokiej jako-
ści wykładów i warsztatów, w tym 
wystąpienie Top Prelegenta Ma-
cieja Kaweckiego. ITMCODE to 
spółka informatyczna specjali-
zująca się w tworzeniu narzędzi 

informatycznych dla logistyki, 
handlu oraz produkcji. W ofer-
cie firmy znajduje się m.in. WPP 
System dający możliwość tworze-
nia zindywidualizowanej oferty, 
Inqubo do raportowania i tworze-
nia symulacji biznesowych, a tak-
że CONCR-IT do zarządzania 
węzłem betoniarskim i żwirownią. 

Platynowym partnerem w ka-
tegorii Hackathon został kielec-
ki ALTAR, który ufundował na-
grody dla najlepszego zespołu 

studenckiego w nocnym progra-
mowaniu. ALTAR istnieje ponad 
30 lat i tworzy oprogramowanie 
dla firm i instytucji. Skupia się 
na podnoszeniu jakości obsługi 
klienta wykorzystując autorską 
technologię. Jest m.in. twórcą 
platformy AI Contact Center prze-
znaczonej do wielokanałowej 
komunikacji i obsługi klientów po-
przez infolinię, a także do obsługi 
procesów związanych z obie-
giem spraw w organizacji. Wśród 

projektów firmy ALTAR znajduje 
się Parrot AI, inteligentny asy-
stent lekarza, czy system SARA 
do zaawansowanego zarządza-
nia klientami, umowami i rozli-
czeniami. Firma otrzymała wiele 
prestiżowych nagród, w tym E-
commerce Polska Awards 2021 
w kategorii Best Tool for E-com-
merce, Mobile Trends Award 
2015, Innovator 2015 oraz Amba-
sador Call Center. 

INFOVER został platynowym 
partnerem w kategorii Test. Firma 
ufundowała nagrody za zajęcie 
pierwszego miejsca w teście dla 
uczniów szkół podstawowych, 
uczniów szkół średnich oraz stu-
dentów. Infover jest doskonale 
znaną spółką, identyfikowaną 
z grupą Kolporter. W swojej ofer-
cie ma zaawansowane narzędzia 
informatyczne do zarządzania 
procesami biznesowymi w przed-
siębiorstwach z terenu całego 
kraju. Firma była wielokrotnie 
wyróżniania w ogólnopolskich 
plebiscytach takich jak Diamenty 
Forbesa, Lider Informatyki, Gaze-
le Biznesu, Wehikuł Czasu, Ge-
pardy Biznesu. 

Platynowym partnerom gorąco 
dziękujemy i liczymy na wsparcie 
w kolejnej edycji KDI 2025!

© UM

Spędź z nami  
Dzień Samorządu
„Kielce dla Ciebie” to hasło 

Pikniku Rodzinnego z okazji 
Dnia Samorządu Terytorialne-
go. Do wspólnej zabawy Mia-
sto Kielce zaprasza mieszkanki  
i mieszkańców w niedzielę, 26 
maja. Atrakcje dla wszystkich 
będą czekać w Parku Miejskim 
im. Stanisława Staszica przed 
muszlą koncertową w godz. od 
13 do 17. Wstęp oczywiście jest 
wolny. 

Dzień Samorządu Terytorial-
nego, przypadający 27 maja, to 
święto wszystkich. Ustanowione 
zostało na pamiątkę pierwszych 
demokratycznych wyborów sa-
morządowych z 1990 roku. To 
doskonała okazja do zaprezen-
towania oferty i dorobku instytu-
cji, które na co dzień działają na 
rzecz mieszkańców.

Na uczestników tegoroczne-
go Pikniku Rodzinnego „Kielce 
dla Ciebie” czeka wiele atrakcji, 
gdyż na zaproszenie od Urzędu 
Miasta Kielce do współpracy 
przy organizacji wydarzenia, od-
powiedziało ponad 20 instytucji. 
Każdy znajdzie coś dla siebie.

Wydarzenie koordynuje Biuro 
Promocji i Współpracy z Zagra-
nicą w Wydziale Przedsiębior-
czości i Komunikacji Społecznej 
Urzędu Miasta Kielce.

„Pierwsza” prezydentka  
– wyjaśnienie

W poprzednim numerze Kie-
leckiej (9/2024) opublikowali-
śmy informację, która wywołała 
kontrowersje wśród czytelników. 
Napisaliśmy w niej, że pani 
Agata Wojda będzie pierwszą 
prezydentką Kielc. W materia-
le nie wspomniano, że kobieta 
pełniła już funkcję prezydenta 
naszego miasta. Była nią pani 
Jolanta Daniel (na zdjęciu), któ-
ra sprawowała to stanowisko 
od 27 stycznia do 13 lipca 1994 
roku. Na urząd powołana zosta-
ła decyzją Rady Miasta Kielce. 
Pani Agata Wojda jest pierw-
szą prezydentką Kielc wybra-
ną w wyborach bezpośrednich 
przez mieszkańców. Przepra-
szamy za publikację niepełnej 
informacji na powyższy temat. 

© UM

KRÓTKO

Ponad 300 uczniów kieleckich szkół podstawowych, średnich oraz studentów wzięło udział w drugiej edycji Kieleckich 
Dni Informatyki.  Głównym punktem tego wydarzenia był Hackathon, czyli nocny maraton programowania

Przed nami XXI Świętokrzy-
skie Dni Profilaktyki. W tym roku 
tematem przewodnim obchodów 
będzie wsparcie zdrowia psy-
chicznego dzieci i młodzieży. Or-
ganizatorzy przygotowali szereg 
działań profilaktycznych i warsz-
tatów dla odbiorców w Kielcach 
i regionie. Odbędzie się m.in. 
konferencja naukowa na Uniwer-
sytecie Jana Kochanowskiego 
oraz festyn rodzinny w kieleckim 
Parku Miejskim.

W lokalne obchody Dni Profilak-
tyki corocznie aktywnie włączają 
się: Świętokrzyskie Centrum Pro-
filaktyki i Edukacji, Gminna Komi-
sja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Referat Promo-
cji Zdrowia i Profilaktyki Urzędu 
Miasta Kielce oraz Instytut Pro-
filaktyki Zintegrowanej, Katedra 
Psychologii Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach. 

XXI Świętokrzyskie Dni Profi-
laktyki rozpoczną się w piątek, 

10 maja konferencją naukową, 
połączoną z Galą Ogólnopolskiej 
Nagrody „Złote Ogniwo” dla Pro-
filaktyka Roku 2023 na Wydziale 
Pedagogiki i Psychologii Uniwer-
sytetu Jana Kochanowskiego. 

Ważnym punktem programu 
będzie również „Festyn Profi-
laktyczny”, który odbędzie się 
w niedzielę 19 maja w godz. od 
12 do 17 w Parku Miejskim im. 
Staszica. Dzieci i młodzież ze 
świetlic środowiskowych i klubów 
młodzieżowych z Kielc zaprezen-
tuje swoje umiejętności artystycz-
ne i plastyczne. Będą konkursy, 
tańce integracyjne, malowanie 
twarzy i wyplatanie kolorowych 
warkoczyków oraz darmowa wata 
cukrowa i popcorn. 

Będzie też można przekonać 
się, jak ciężko jest osobie pod 
wpływem alkoholu przejść po 
torze przeszkód, nauczyć się 
udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej oraz skorzystać 

z porad pracowników Świętokrzy-
skiego Centrum Profilaktyki i Edu-
kacji, Stowarzyszenia MONAR 

lub Świętokrzyskiego Klubu Abs-
tynentów RAJ.

© UM

Maj miesiącem profilaktyki. Festyn i konferencja   

QQ Platynowym partnerem w kategorii Hackathon była kielecka 
firma ALTAR, która ufundowała nagrody dla najlepszego zespołu 
studenckiego w nocnym programowaniu. 

QQ Festyn Profilaktyczny tradycyjnie odbędzie się w Parku Miejskim.
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Powstaną drogi dla rowerzystów 
i pieszych. Uwagi do 19 maja  
Nowa infrastruktura ma powstać wzdłuż ulic: Żelaznej, Gosiewskiego i Zagnańskiej oraz alei Szajnowicza-Iwanowa, od ulicy Massalskiego do ulicy 
Malików. Łącznie 2,6 km. Do 19 maja potrwają konsultacje społeczne dotyczące projektu

Oprócz budowy dróg dla 
rowerów oraz pieszych 

i rowerów, zadanie obejmuje 
także budowę miejsc obsługi 
rowerzystów i parkingów Bi-
ke&Ride. Miasto Kielce na roz-
wój infrastruktury niskoemi-
syjnej pozyskało pieniądze 
z programu Fundusze Europej-
skie dla Świętokrzyskiego 2021-
2027.

Celem projektu „Rozwijanie in-
frastruktury niskoemisyjnej poprzez 
budowę dróg dla rowerów oraz 
pieszych i rowerów na terenie mia-
sta Kielce” jest m.in.: zwiększenie 
dostępności do niskoemisyjnych, 
niezmotoryzowanych form mobil-
ności, zmniejszenie wykorzystania 
samochodów, obniżenie stopnia 
emisji CO2, poprawa bezpieczeń-
stwa drogowego, zwiększenie 
zainteresowania aktywnym spę-
dzaniem czasu wolnego i wzrost 
walorów turystycznych Kielc. 

Odcinki ulic, przy których mają 
powstać drogi dla rowerów (ddr) 
oraz drogi do ruchu pieszego 
(ddp), wybrano na podstawie 
„Koncepcji przebiegu tras rowe-
rowych na terenie województwa 
świętokrzyskiego”.

CZEKAMY NA OPINIE 
MIESZKAŃCÓW
Do 19 maja br. kielczanki 

i kielczanie mogą zgłaszać uwagi 
do projektu koncepcyjnego budo-
wy dróg rowerowych, dróg pieszo
-rowerowych oraz chodników pla-
nowanych do realizacji wzdłuż ulic: 
Żelaznej, Gosiewskiego i Zagnań-
skiej oraz wzdłuż alei Szajnowi-
cza-Iwanowa (od ul. Massalskiego 
do ul. Malików). Konsultacje mają 
na celu zapoznanie mieszkańców 
z planowanymi inwestycjami i ze-
branie opinii, żeby wybrać najbar-
dziej optymalne rozwiązania. 

Wszystkie dokumenty, m.in.: 
plan orientacyjny, projekt kon-
cepcyjny oraz formularz online do 
zgłaszania uwag, dostępne są na 
stronie www.konsultacje.kielce.
eu (link w kodzie QR). 

Pod tym samym adresem moż-
na znaleźć także wzór wniosku, 
który można pobrać i przesłać:

• pocztą na adres: Miejski Za-
rząd Dróg w Kielcach, ul. Pren-
dowskiej 7, 25-395 Kielce,

• e-mailem: boi@mzd.kielce.pl,
• e-puap’em (https://www.mzd.

kielce.pl/)
• e-doręczeniem.

JAKIE SĄ PLANY  
NA DROGI?
W ramach projektu ma po-

wstać infrastruktura rowerowa 
o łącznej długości 2,6 km (odci-
nek Zagnańska, Gosiewskiego, 

Żelazna – 1,2 km, Szajnowicza 
– Iwanowa – 1,4 km). Ponadto 
zostaną przebudowane/wybudo-
wane chodniki o łącznej długości 
1,6 km.

Na ulicy Żelaznej nowa infra-
struktura planowana jest po stro-
nie zachodniej, na ul. Gosiew-
skiego i Zagnańskiej po stronie 
wschodniej, a na al. Szajnowicza
-Iwanowa po stronie północnej 
i południowej. 

W planach jest także budowa 
trzech Miejsc Obsługi Rowerzy-
stów (MOR): przy zalewie, po 
wschodniej stronie ulicy Zagnań-
skiej w okolicach cmentarza, 
przy pętli autobusowej na granicy 
miasta, po zachodniej stronie ul. 
Zagnańskiej oraz przy al. Szajno-
wicza-Iwanowa po południowej 
stronie, przy skrzyżowaniu z ul. 
Malików. Planowane w ramach in-
westycji MOR-y będą zadaszone 
i wyposażone w „witacz”, ławo-
stół i ławki, kosze na śmieci do 
selektywnej zbiórki odpadów oraz 
stanowisko naprawy rowerów.

Dodatkowo wybudowane zo-
staną dwa parkingi Bike&Ride – 
jeden przy placu Niepodległości 
w sąsiedztwie Dworca PKP, drugi 
przy Centrum Komunikacyjnym. 
Każdy obiekt będzie miał 10 sta-
nowisk do przymocowania rowe-
rów, w tym 6 pod zadaszeniem. 

INWESTYCJA Z NOWEJ 
PERSPEKTYWY
Zadanie „Rozwijanie infra-

struktury niskoemisyjnej poprzez 
budowę dróg dla rowerów oraz 
pieszych i rowerów na terenie 
miasta Kielce” planowane jest do 
realizacji przy wsparciu środków 
z Unii Europejskiej w ramach 
programu Fundusze Europejskie 
dla Świętokrzyskiego 2021-2027. 
Całkowita wartość projektu to 
blisko 11,9 mln zł, w tym dofinan-
sowanie z UE wyniesie 10,1 mln 
zł, wkład własny prawie 1,8 mln 
zł. Projekt przeszedł pozytywnie 
ocenę formalną i merytoryczną, 

obecnie jest na etapie przygoto-
wywania dokumentów do podpi-
sania umowy.

© UM

QQ Nowa droga dla rowerów powstanie po wschodniej stronie ul. 
Gosiewskiego. W okolicy Centrum Komunikacyjnego zaplanowano 
parking bike&ride na 10 stanowisk. 

Przetargi na infrastrukturę sportową i rekreacyjną
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Nowe sale lekcyjne, boiska, bież-
nie, place zabaw, a także altany 
i hamaki. Miasto Kielce poszukuje 
wykonawców zadań inwestycyj-
nych, które poprawią warunki na-
uczania w kilku kieleckich placów-
kach oświatowych oraz zapewnią 
nową przestrzeń do aktywnego wy-
poczynku na świeżym powietrzu.

W kwietniu ratusz ogłosił łącznie 
5 przetargów. Procedury dotyczą 
wyłonienia realizatorów inwestycji 
zlokalizowanych w Szkole Podsta-
wowej nr 4 przy ul. Warszawskiej 
oraz Przedszkolu Samorządowym 
nr 21 przy ul. Krakowskiej, a także 
Szkole Podstawowej nr 13 przy ul. 
Prostej, Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 2 przy ul. Wróblej, 
Zespole Placówek Oświatowych nr 
1 przy ul. Szymanowskiego i na te-
renie Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 1 przy ul. Barwinek. 

Największy zakres robót zapla-
nowany został w zadaniu, które  

obejmuje prace w Szkole Pod-
stawowej nr 4 przy ul. Warszaw-
skiej oraz w budynku Przedszkola 
Samorządowego nr 21 przy ul. 
Krakowskiej. W „Czwórce” do już 
istniejącego budynku zostanie 
dobudowany nowy o powierzchni 
ponad 260 m². Powstaną w nim 3 
sale lekcyjne, pokój nauczycielski, 
gabinet dyrektora, pedagoga i se-
kretariat, pomieszczenia dla cate-
ringu, jadalnia, zmywalnia, świetli-
ca, szatnia i WC. Przy nowej części 
szkoły wybudowana zostanie win-
da dla osób z niepełnosprawno-
ściami. W istniejącym budynku SP 
4 wyremontowane będą pomiesz-
czenia, a jedna sala zostanie prze-
kształcona w szatnię. W ramach 
prac termomodernizacyjnych wy-
konane zostanie: docieplenie ścian 
zewnętrznych i fundamentowych, 
wymiana okien i drzwi, wymiana 
i docieplenie dachu, rur i rynien, in-
stalacji odgromowej, modernizacja 

kominów. Ponadto wymienione zo-
staną instalacje wewnętrzne sani-
tarne i elektryczne.

W przedszkolu m.in. docieplone 
zostaną ściany, wymieniony bę-
dzie stropodach, okna, parapety 
i drzwi zewnętrzne. Wykonawca 
zmodernizuje kominy i zamon-
tuje budki lęgowe dla ptaków na 
elewacji. Na realizację inwestycji 
wpłynęło 7 ofert z czego najniższa 
wynosi 7 338 888 zł, a najwyższa 
to 10 607 520 zł. Miasto zabezpie-
czyło na wspomnianą inwestycję  
8 560 010 zł.

W ramach kolejnej inwestycji, 
przy SP 13, w miejscu asfaltowego 
boiska, powstanie wielofunkcyjne 
boisko do koszykówki, siatkówki 
oraz piłki ręcznej z nawierzchnią 
poliuretanową. Wybudowane zo-
stanie także boisko do siatkówki. 
Zamontowane będą bramki, ko-
sze i siatki. Powstaną chodniki 
i mała architektura – ławki i kosze 

na śmieci. Teren będzie oświetlo-
ny i monitorowany. Chęć realizacji 
zadania zgłosiło 9 podmiotów pro-
ponując kwoty od 988  690 zł do 
1  660  500 zł. Miasto przeznaczy-
ło na zadanie kwotę w wysokości  
1 100 000 zł. 

Trzecie zadanie, do którego mia-
sto zakończyło przyjmowanie ofert, 
dotyczy Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2 przy ul. Wróblej. 
Powstanie tu boisko wielofunkcyjne 
do piłki ręcznej i siatkówki o na-
wierzchni poliuretanowej, boisko do 
koszykówki, czterotorowa bieżnia 
o długości 60 m i skocznia w dal. 
Zamontowane zostaną bramki, 
kosze i siatki. Istniejące już boisko 
trawiaste zostanie wyrównane i ob-
siane trawą. Wybudowane będą 
także chodniki, dojście do furtki 
i zjazd z drogi publicznej. Pojawią 
się nowe urządzenia zabawowe, 
stojak na rowery z zadaszeniem, 
ławki i kosze na śmieci. Cały teren 

będzie oświetlony i monitorowany. 
Na realizację zadania wpłynęło 

11 propozycji opiewających na kwo-
ty od 2 028 344 zł do 2 998 740 zł. 
Miasto przeznaczyło na ten cel  
2 097 200 zł. 

Wszystkie złożone oferty zosta-
ną sprawdzone pod kątem formal-
nym i merytorycznym. Rozstrzy-
gnięć wspomnianych postępowań 
należy spodziewać się w drugiej 
połowie maja. 

W przypadku dwóch pozo-
stałych inwestycji: Zespół Pla-
cówek Oświatowych nr 1 przy  
ul. Szymanowskiego oraz Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 1 przy  
ul. Barwinek – termin składania do-
kumentów upływa 13 oraz 10 maja.

Informacje na temat zakresów 
prac wszystkich powyższych in-
westycji, dostępne są na stronie 
internetowej Miasta Kielce –  
www.kielce.eu.

© UM
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Polska Edith Piaf zaśpiewa 
w stolicy naszego regionu
To wyjątkowa okazja, by poznać legendarną postać polskiej piosenki. Sława Przybylska wystąpi  
w Kieleckim Centrum Kultury. Na fortepianie towarzyszyć jej będzie pianista Janusz Tylman

Jeden z największych pol-
skich znawców kina. Przez 

ponad 30 lat w telewizji prowadził 
cykl „W starym kinie”, w którym 
opowiadał o przedwojennych fil-
mach i gwiazdach. Stanisław Ja-
nicki będzie gościem kolejnego 
Salonu Kobiet w galerii Winda.

Swój pierwszy film pamięta do-
skonale. W kinie Roma w War-
szawie w 1939 roku obejrzał 
„Królewnę Śnieżkę” Disneya. 
Zauroczony obrazem całe swoje 
życie związał z kinem. Jest kry-
tykiem, dziennikarzem, scena-
rzystą i reżyserem. 

Ukończył dziennikarstwo na 
Uniwersytecie Warszawskim. 
Uzyskał tytuł doktora nauk hu-
manistycznych, wykładał histo-
rię kina na wielu uczelniach. Jest 
autorem książek i filmów doku-
mentalnych, m.in. o Ludwiku 
Starskim, scenarzyście polskich 
filmów, aktorce Danucie Sza-
flarskiej, reżyserze Aleksandrze 
Fordzie. Spotkanie odbędzie 
się 12 maja o godz. 17 w Gale-
rii Sztuki Współczesnej „Winda”. 
Poprowadzi je Magdalena Fuda-
la. Bilety kosztują 20 zł.

© KCK

Janicki gościem
Salonu Kobiet

Artystka jest wykonawczynią 
hitu „Pamiętasz, była jesień” 

do filmu „Pożegnania” Wojciecha 
Jerzego Hassa. To ona zaśpiewa-
ła także piosenkę do filmu Wajdy 
„Niewinni czarodzieje”. W jej re-
pertuarze znalazły się także „Pio-
senka o okularnikach”, „Gdzie są 
kwiaty z tamtych lat?”, „Kochan-
kowie z ulicy Kamiennej”, „Miłość 
w Portofino”, „Ciao bambino”.

Choć ukończyła Wydział Handlu 
Zagranicznego Szkoły Głównej 
Służby Zagranicznej w Warsza-
wie, jej przeznaczeniem była es-
trada. Najpiękniejszy głos mikrofo-
nowy Polskiego Radia, nazywana 
polską Edith Piaf. Jej wyjątkowe 
romantyczne ballady znają i nucą 
wszyscy do dzisiaj. Jej scenicz-
na kariera rozpoczęła się na po-
ważnie zwycięstwem w telewi-
zyjnym konkursie „Zapraszamy 
na estradę”.  Jurorzy: Stefania 

Grodzieńska, Lidia Wysocka i Je-
rzy Waldorff dali jej maksymalną 
liczbę punktów. To wtedy nazwa-
no ją polską Edith Piaf lub Juliette 
Greco. Wiele razy można ją było 
oglądać na festiwalach w Opolu 
i Sopocie. Podbijała zagraniczne 
sceny na wielu tournée. W 2016 
roku nagrała płytę z okazji 60-lecia 
pracy scenicznej, zatytułowaną 
„Radosny smutek przemijania”. 
Obecnie, ze względu na wiek, 
rzadko występuje na scenie. Dla-
tego tego koncertu Sławy Przybyl-
skiej przegapić nie można. 

Sława Przybylska
16 maja, godz. 19 
Mała Scena KCK 
Bilety 110/130 zł do nabycia w ka-
sie KCK lub na kck.bilety24.pl

Gdzie i kiedy?

QQ Hit Sławy Przybylskiej „Pamiętasz, była jesień” znają i nucą kolejne 
pokolenia. Z pewnością ten utwór usłyszymy podczas koncertu w KCK.
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Chopin grany sercem.  
Spektakl z Joanną Żółkowską

Tym przedstawieniem Joanna Żółkowska świętuje 50-lecie swojej pracy artystycznej. Do wspólnego grania na scenie zaprosiła swoją córkę, 
Paulinę Holtz i Kacpra Kuszewskiego. „Pani Pylińska i sekret Chopina”  w maju w Kieleckim Centrum Kultury

Spektakl powstał na pod-
stawie autobiograficznej 

prozy Erica-Emmanuela Schmit-
ta, autora m.in. wzruszającej 
książki „Oskar i pani Róża”. 

To sam Schmitt w dzieciństwie 
zakochał się w muzyce Chopina 
i marzył, by grać go jak najlepiej. 
Ciągle jednak nie był zadowolony 
z efektu. Na szczęście trafił w Pa-
ryżu na wyjątkową, ekscentryczną 
nauczycielkę. 

Z ZAKLEJONYMI USTAMI
Polka, pani Pylińska używa wy-

jątkowych metod, by młody Eric 
zrozumiał fenomen muzyki. Uczeń 
musi m.in. leżeć pod fortepianem 
i słuchać wibracji, zrywać kwia-
ty z ogrodu bez strząsania rosy, 
doświadczać miłosnych uniesień 
czy wrzucać kamienie do stawu 
i obserwować rozchodzące się 
kręgi fal na wodzie. Uczy się także 

śpiewania z zaklejonymi ustami. 
Czy to sprawi, że stanie się praw-
dziwym wirtuozem? A może ina-
czej spojrzy na swoją przyszłość?

KONCERTOWY JUBILEUSZ 
Przedstawienie jest popisem 

świętującej jubileusz aktorki. 
Joanna Żółkowska potrafi być 

wzruszająca, zabawna, kome-
diowa i poważna. Towarzysząca 
aktorska „młodzież” dotrzymuje 
jej kroku. Ciotka Aimée i młody 
Eric dzięki wyjątkowym dźwię-
kom utworów Chopina uczą się 
nie tylko inaczej patrzeć na mu-
zykę, ale i na własne życie. Pełna 
emocji i delikatnych uczuć histo-
ria porusza także czułą strunę 
w sercach widzów. 

SERIALOWE GWIAZDY
Wieczór w teatrze będzie oka-

zją, by na scenie zobaczyć wy-
jątkowych aktorów, znanych m.in. 
z polskich serialowych produkcji. 
Joanna Żółkowska i Paulina Hol-
tz grają od lat w serialu „Klan”. 
Ta pierwsza jest Anną Surmacz-
Koziełło, znaną z powiedzonka 
„Absolutnie”. Holtz gra Agnieszkę, 
najstarszą córkę Lubiczów. Z kolei 
Kacper Kuszewski przez wiele lat 

wcielał się w postać Marka Mosto-
wiaka w serialu „M jak miłość”. 

Warto spędzić wieczór z mu-
zyką Chopina i Liszta, którą na 
scenie wykonuje Lena Ledoff. 
Spektakl wyreżyserował Robert 
Gliński, scenarzysta i reżyser 
znany z obsypanego nagrodami 
filmu „Cześć, Tereska”, a prywat-
nie brat byłego ministra kultury 
Piotra Glińskiego.

© KCK

„Pani Pylińska i sekret Chopina”
19 maja, godz. 18
Duża Scena KCK
Bilety kosztują 70 i 80 zł
Do nabycia w kasie KCK lub na 
kck.bilety24.pl

Gdzie i kiedy?

QQ Joanna Żółkowska debiutowała w 1973 roku w  „Dziadach” Konrada 
Swinarskiego w Starym Teatrze.
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Uniatowski zaśpiewa na Dzień Matki
Dzień Matki już za kilka dni. 

Chcecie obdarować naj-
ważniejszą osobę w życiu czymś 
wyjątkowym? Zaproście ją na kon-
cert. Specjalnie dla naszych mam 
w Kieleckim Centrum Kultury za-
śpiewa Sławomir Uniatowski.

Wyjątkowy, aksamitny głos - 
baryton, ponadprzeciętna wraż-
liwość, nienaganne maniery 
i elegancja. Uniatowski nie przy-
pomina już skromnego chłopaka 
z pierwszego w Polsce talent
-show „Idol”. W 2005 roku zdobył 
w nim drugie miejsce. Potem za-
śpiewał m.in. z Marylą Rodowicz, 
nagrał piosenkę do filmu „Ja wam 
pokażę”, śpiewał ze Zbigniewem 
Wodeckim na festiwalu w Opolu. 
Swoją pierwszą płytę nagrał do-
piero w 2018 roku. Jak twierdził – 
wreszcie na własnych zasadach. 
Płyta nosiła nazwę „Metamor-
phosis”.

Sławomir Uniatowski idealnie 
interpretuje piosenki Andrzeja 
Zauchy i Zbigniewa Wodeckiego. 
Kompozycje tych dwóch artystów 
zabrzmią na kieleckim koncercie 

z okazji Dnia Matki. Jeśli Wasze 
mamy nucą „Paryż z pocztówki”  
czy „Lubię wracać tam, gdzie by-
łem już” – bilet na koncert z pew-
nością je ucieszy. Nie zapomnij-
cie do biletu dokupić kwiatów. 
Bez nich Dzień Matki obyć się nie 
może.

QQ Sławek Uniatowski kradnie serca pań  głosem i wyglądem.
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Sławomir Uniatowski – koncert na 
Dzień Matki
26 maja 2024, godz. 18
Duża Scena KCK
Bilety po 70 i 80 zł do nabycia  
w kasie KCK lub na kck.bilety24.pl

Gdzie i kiedy?



QQ Żyją razem od 70 lat. Państwo Helena i Tadeusz Zielińscy świętowali w tym 
roku „kamienne gody”. Pochodzą z powiatu opatowskiego. Od ponad 50 
lat mieszkają w Kielcach. Doczekali się dwojga dzieci i trójki wnucząt.

W
WW.KIELCE.EU

W NASZYM OBIEKTYWIE

QQ Geonatura Kielce – Ogród Botaniczny otworzył tegoroczny sezon 1 maja. Na gości czekało 
mnóstwo atrakcji. W długi weekend majowy czas na łonie natury spędziło ponad 8 tysięcy osób. 
Przypominamy, że w maju Ogród jest czynny od wtorku do niedzieli, od godziny 10 do 18. 

QQ - Gdyby Tata się o tym dowiedział byłby zachwycony i wzruszony – tak o nadaniu imienia 
Wiesława Gołasa Dużej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury mówiła jego córka Agnieszka 
Gołas (pierwsza z prawej). Gościem wydarzenia była też aktorka Magdalena Zawadzka. 

QQ Rozpoczął się tegoroczny maturalny maraton. W Kielcach egzamin dojrzałości będzie 
zdawać ponad 2700 młodych ludzi. Za nimi już egzamin pisemny z języka polskiego, 
matematyki i języka obcego. Za wszystkich maturzystów mocno trzymamy kciuki. 

QQ Biel odnosi się do Orła na Godle RP, symbolizuje dobro oraz czystość 
narodu polskiego. Czerwień nawiązuje do tła w Godle. 2 maja w Dzień 
Flagi chorągiewki rozdawała ówczesna prezydentka elektka Agata Wojda. 
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QQ Wojewódzkie uroczystości z okazji Święta Konstytucji 3 Maja odbyły się w Parku Miejskim. 
Przed pomnikiem Stanisława Staszica kwiaty w imieniu społeczeństwa Kielc i regionu złożyli 
wojewoda Józef Bryk, dyrektor Urzędu Wojewódzkiego Ireneusz Piasecki oraz ówcześni 
prezydentka elektka Agata Wojda i wiceprezydent Marcin Chłodnicki.

QQ Świętowaliśmy 20-lecie Polski w Unii Europejskiej. Przed Urzędem Wojewódzkim odbył się „Piknik Europejski”, 
który przyciągnął wielu mieszkańców miasta. Uczestnicy odśpiewali „Odę do radości” oraz mogli spotkać maskotkę 
Unii Europejskiej - Syriusza. Gościem wydarzenia była ówczesna prezydentka elektka - Agata Wojda. 


